
SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 18/2021 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. občanského zákoníku, z. č. 89/2012 

Sb. ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

 

Svazek obcí regionu Písecko 

se sídlem: Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek 

IČ: 71213996 

Zastoupený: Ing. Petrem Hladíkem, předsedou Rady regionu  

Dále jen půjčitel 
 
a 
 

Město Písek 
se sídlem: Velké náměstí č.p. 114/3, 397 01 Písek    

IČ: 00249998 

Zastoupeno: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 

Dále jen vypůjčitel 

 

Článek I. 

Předmět výpůjčky 

1) Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy (dále jako „předmět výpůjčky“).  

2) Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v příloze č. 1 této smlouvy 

k bezplatnému dočasnému užívání na dobu uvedenou v článku III. této smlouvy. 

3) Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť si ji prohlédl 

před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že tato je ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 

4) Vypůjčitel dále prohlašuje, že je seznámen se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání 

předmětu výpůjčky zachovávat, zejména s návody a technickými normami. 

 

Článek II. 

Podmínky výpůjčky 

1) Vypůjčitel může předmět výpůjčky užívat pouze k účelu, na který je určen, a to v rámci 

odpadového hospodářství města Písek.  

2) Předmět výpůjčky bude umístěn na správním území města Písek. 

3) Vypůjčitel nemá právo předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě, ani na základě 

smlouvy o výpůjčce. 

4) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. 

5) Vypůjčitel bude údržbu, opravy a ostatní služby spojené s řádným užíváním předmětu 

výpůjčky zajišťovat sám vlastním nákladem i úsilím. Veškeré náklady spojené s užíváním 

předmětu výpůjčky nese vypůjčitel ze svých finančních prostředků. 



6) Vypůjčitel je povinen umožnit vstup kontrolním orgánům za účelem provedení kontroly 

správnosti užití dotace ze strany poskytovatele dotace. Kontrolní orgán musí být 

doprovázen zástupcem Svazku obcí regionu Písecko. 

 

Článek III. 

Doba výpůjčky a důvody ukončení výpůjčky  

1) Doba výpůjčky je shodná s udržitelností projektu a činí pět let ode dne schválení posledního 

vyúčtování projektu. Po dobu výpůjčky je jediným a ničím neomezeným vlastníkem předmětu 

výpůjčky Půjčitel.   

2) Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů, přičemž výpovědní lhůta 

je tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

3) V případě zrušení výpůjčky ze strany vypůjčitele nebo půjčitele vrátí vypůjčitel na své 

náklady půjčiteli předmět výpůjčky v takovém stavu, v jakém jej převzal před výpůjčkou 

s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení v souladu s účelem výpůjčky.  

4) Vypůjčitel a půjčitel se dohodli, že po uplynutí doby udržitelnosti předmět výpůjčky 

bezúplatně přechází do vlastnictví vypůjčitele, pokud budou dodrženy touto smlouvou 

dohodnuté podmínky. 

5) Vypůjčitel bere též na vědomí, že půjčitel může podle § 2198 občanského zákoníku 

požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby vypůjčení, jestliže 

vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat s péčí řádného hospodáře, nebo jestliže 

předmět výpůjčky bude užívat v rozporu s účelem, kterému slouží, nebo jestliže půjčitel 

potřebuje předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy 

předvídat.  

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu.  

2) O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, který je přílohou 

č. 2 této smlouvy. Podpisem předávacího protokolu potvrdí smluvní strany předání a 

převzetí předmětu výpůjčky. 

3) Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, oboustranně dohodnutých a 

vzestupně číslovaných. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

4) Vypůjčitel nese plnou zodpovědnost za vzniklou škodu na předmětu výpůjčky dle přílohy 

č.  1 této smlouvy po celou dobu trvání výpůjčky. 

5) Vypůjčitel prohlašuje, že uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo řádně projednáno na 

jednání Rady města Písek a následně schváleno dne 13.09.2021 usnesením č. 535/21. 

 



6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

 

Přílohy:  

č. 1 Specifikace předmětu výpůjčky  

č. 2 Předávací protokol 

 

 

V Písku dne 10.11.2021 V Písku dne 17.09.2021 

 

 

 

 

 

 

 ………………….................... ………………….................... 

                Půjčitel                Vypůjčitel  

  



Příloha č. 1 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 

MĚSTO PÍSEK 

 

Typ kontejneru/nádoby komodita počet ks 
Cena za 1 ks 
(Kč bez DPH) 

Cena za 1 ks 
(Kč vč. DPH) 

Celkové náklady 
(Kč vč. DPH) 

Plastová nádoba 1 100 l papír 15 4 021 4 865,41 72 981,15 

Plastová nádoba 1 100 l plast 15 4 021 4 865,41 72 981,15 

Plastová nádoba 1 100 l sklo 5 4 021 4 865,41 24 327,05 

Plastová nádoba 770 l bioodpad 20 3 069 3 713,49 74 269,80 

Plastová nádoba 240 l bioodpad 200 720 871,20 174 240 

Plastová nádoba 240 l kovy 20 970 1 173,7 23 474 

 

  



Příloha č. 2 

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

Půjčitel: 

Svazek obcí regionu Písecko 

se sídlem: Velké náměstí 114/3, 39701 Písek 

IČ: 71213996 

Zastoupený: Ing. Petrem Hladíkem, předsedou Rady regionu  
 

a 
 

Vypůjčitel:  
Město Písek 
se sídlem: Velké náměstí č.p. 114/3, 397 01 Písek    

IČ: 00249998 

Zastoupeno: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 

 

Předmět předání:  
 

Typ nádoby komodita počet ks evidenční čísla 

Plastová nádoba 1 100 l papír 15  

Plastová nádoba 1 100 l plast 15  

Plastová nádoba 1 100 l sklo 5  

Plastová nádoba 770 l bioodpad 20  

Plastová nádoba 240 l bioodpad 200  

Plastová nádoba 240 l kovy 20  

 
Vypůjčitel prohlašuje, že si předané kontejnery na tříděný odpad před podpisem řádně 
prohlédl, jejich technický i právní stav je mu znám a v tomto stavu je dnešního dne od půjčitele 
přebírá. 

Vypůjčitel umístí kontejnery na tříděný odpad na svém správním území a bude je užívat 
v souladu se smlouvou o výpůjčce.  

Půjčitel a vypůjčitel svým podpisem potvrzují, že kontejnery na tříděný odpad byly půjčitelem 
řádně předány a byly vypůjčitelem převzaty. 
 

V Písku dne 10.11.2021 
 
 
 
 
 
 ......................................... ......................................... 
                  Půjčitel                Vypůjčitel 


